Pe baza încuviințării Venerabilului Consistor diecezan ddtto 8 Iunie 1905 Nr. 1778 B. ex 1905 se escrie licitațiune minuendă pentru pictarea de nou a bisericii gr. ort. rom. din comuna **Mircovăț**, protopresbiteratul Bisericii-Albe, cu prețul de esclamare 6879 coroane.

Licitațiunea se va țineă în edificiul școlii în 24 Iulie (6 August) a. c. 1905. Planul și specificațiunea de spese și măsuri se pot vedea ori și când la președintele comitetului parohial.

Întreprinzătorii se vor prezenta în această zi în fața locului, unde li-se vor face cunoscute condițiunile lucrului, având a depune vadiul de 10% în bani gata sau în hârtii de valoare.